
UCHWAŁA NR LXXVI/1364/2024 
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie akcji Gorzowskiego Rynku Hurtowego S.A. 
w Gorzowie Wielkopolskim przez Miasto Gorzów Wielkopolski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.)uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się  zgodę na odpłatne nabycie przez Miasto Gorzów Wielkopolski akcji 
spółki prawa handlowego Gorzowski Rynek Hurtowy S.A. od : 
1) od Powiatu Gorzowskiego w ilości 20 akcji o łącznej wartości (nominalnej) 40.000,00 zł 

stanowiących akcje Serii A emisja II od nr 1635 do nr 1654; 
2) od Miasta (Gminy) Kostrzyn nad Odrą w ilości 62 akcji o łącznej wartości (nominalnej) 

124.000,00 zł stanowiących akcje Serii A emisja I od nr 1499 do nr 1560. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzów Wielkopolskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Jan Kaczanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FD0B7E3-C8E5-4B33-BF91-8DEBAD5E163E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Miasto Gorzów Wlkp. jest największym akcjonariuszem Gorzowskiego Rynku 
Hurtowego S.A. posiadającym 3.953 akcje Spółki o łącznej wartości 7.906.000,00 zł 
co stanowi 85,10 % akcji w kapitale zakładowym, 

Spółka od 2006 roku administruje targowiskiem miejskim zlokalizowanym przy 
ul. Targowej w Gorzowie Wlkp. 

Funkcjonowanie targowiska miejskiego jest zadaniem własnym Miasta Gorzów Wlkp. 
realizowanym przez Spółkę. Na targowisku swoje miejsca pracy mają producenci rolni 
z gminy Gorzów Wlkp. jak i okolicznych gmin. Udział Miasta w Spółce jako dominującego 
akcjonariusza daje im gwarancję nieprzerwanego funkcjonowania targowiska. Oprócz 
Miasta Gorzowa Wlkp. akcjonariuszami są inne jednostki samorządu terytorialnego – 
Powiat Gorzowski (20 akcji oraz 1 akcja Skarbu Państwa w stosunku do której 
uprawnienia właścicielskie wykonuje Starosta Gorzowski) i Miasto Kostrzyn nad Odrą (62 
akcje). Pozostałe akcje pozostają własnością osób fizycznych (kupców lub rolników) 
i spółek. 

Zamiarem akcjonariusza jest doprowadzenie do stanu, w którym Miasto będzie jedynym 
akcjonariuszem spośród jednostek samorządu terytorialnego (na której obszarze ma 
siedzibę i działa Spółka) a pozostałymi będą kupcy i rolnicy, którzy korzystają 
z targowiska wystawiając na sprzedaż na nim swoje produkty lub prowadząc handel. 

Należy podkreślić, że Spółka GRH S.A. od 26 lat działa na terenie gminy Gorzów Wlkp. 
i jest ważna dla rozwoju gminy. Współpracując z Miastem od wielu lat przy organizacji 
targowiska oraz licznych imprez miejskich spółka GRH S.A. zyskała dobrą opinię wśród 
producentów żywności oraz mieszkańców. Spółka postrzegana jest jako podmiot 
profesjonalny, bardzo dobrze przygotowany do administrowania i zarządzania terenami 
miejskimi. 

Z uwagi na istniejący związek działalności Spółki z zadaniami własnymi gminy oraz na 
fakt, że Spółka prowadzi działalność na terenie Miasta Gorzów nabycie akcji jest zasadne. 

Treść przepisu art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy o samorządzie gminnym upoważnia radę 
gminy do podjęcia uchwał w sprawie tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni 
oraz rozwiązywania i występowania z nich. Pod pojęciem przystąpienia do spółek należy 
niewątpliwie rozumieć także ewentualne zwiększenie pakietu udziałów (akcji) w spółce 
wspólnika (akcjonariusza) będącego jednostką samorządu terytorialnego, a więc 
zwiększenie zakresu, w jakim wspólnik do spółki przystępuje. W ocenie sądów 
administracyjnych ( tak m.in. wyrok WSA w Krakowie z 15.07.2010 r., III SA/Kr 193/10, 
LEX nr 622042) przepis ten nakłada na prezydenta miasta obowiązek uzyskania 
uprzedniej zgody rady gminy na przystąpienie do spółki bądź zwiększenie partycypacji 
gminy w owym przystąpieniu do spółki, jeżeli pociągają one za sobą konkretne 
zobowiązania przekraczające zakres zwykłego zarządu. A zatem przepis ten, 
ustanawiając wyłączną właściwość rady gminy w takich sprawach, jest ustawową normą 
kompetencyjną upoważniającą radę gminy do podjęcia uchwały dotyczącej konkretnego 
utworzenia spółki lub przystąpienia do konkretnej spółki, jak też wyrażenia zgody do 
nabycia dalszych udziałów (akcji) w spółce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FD0B7E3-C8E5-4B33-BF91-8DEBAD5E163E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/1364/2024 RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


